
Akademisk praktikant til loyalitetsskabelse på
universiteterne - efteråret 2025

Vil du være med til at bringe DM tættere på studerende og gøre en forskel for deres studieliv og
karrierestart? Har du lyst til at arbejde med netværk, studenterforeninger og events på
universiteterne? Så er det dig, vi leder efter 
Som akademisk fagforening vil vi være en aktiv del af vores studerende medlemmers studieliv –
både med stærke faglige fællesskaber og relevante tilbud. Vi arbejder på at have de rette tilbud for
vores medlemmer gennem deres studietid og i overgangen til arbejdsmarkedet. 
Som praktikant i DM’s ungeindsats bliver du en del af et team, der arbejder for, at DM er synlig og
nærværende på universiteterne. Det handler om at styrke relationen til de studerende, skabe
engagerende arrangementer og samarbejde med fx studenterforeninger. 
Praktikperioden vil være efterårssemestret 2025 (1. september 2025 til ca. 31 januar 2026). 
Dine opgaver som praktikant i DM 
I praktikken bliver din primære arbejdsopgave at undersøge, hvordan DM bedst muligt styrker
netværk og fællesskab blandt studerende. Vi har planer om at samarbejde mere med
studenterorganisationer og vil gerne høre dine bud og idéer. 
Det skal gøres med kvalitativ (muligvis også kvantitativ) dataindsamling, så vi har et fagligt
kvalificeret grundlag for at udvikle initiativer. Praktikperioden skal munde ud i et produkt med
konkrete anbefalinger og initiativer, der kan gøre DM endnu mere relevant for studerende – som
gerne er testet af løbende i praktikperioden. Det kunne fx være et oplæg med dine resultater og
anbefalinger, og planlægning af konkrete tilbud som, fx arrangementer eller formidlingsmateriale. 
Dine opgaver bliver f.eks. at: 

arbejde opsøgende for at styrke DM’s tilstedeværelse ●

indsamle viden om initiativer om studerendes behov gennem interviews og research ●

udvikle, planlægge og deltage i arrangementer for studerende  ●

formidle ny viden og initiativer, der styrker fællesskab og engagement ●

Vi tilbyderen praktikplads, hvor 

din faglige udvikling er i centrum og du får mulighed for at sætte dine akademiske

kompetencer i spil i praksis 

●

der er plads til idéudvikling og sparring med kolleger ●

du får erfaring med studerende- og nyuddannede målgruppen i en politisk styret organisation ●

du kan udvikle færdigheder i kvalitativ (og måske også kvantitativ) dataindsamling ●

du får tæt faglig sparring og faste møder med din praktikvejleder ●

Vi forventer, at du 

engagerer dig i det daglige arbejde og byder ind med ideer ●

er god til at skabe relationer til vores medlemmer, særligt vores studerende medlemmer ●

tager initiativ og ønsker at være en aktiv del af vores team omkring studerende og

nyuddannede 

●

kan sætte metoder og faglighed fra dit studie i spil i arbejdsopgaverne – om du ansøger som

humanist, samfundsvidenskabelig, med business baggrund eller noget helt fjerde 

●

kan formidle klart og interessant både internt i DM og til studerende-målgruppen ●

Din hverdag hos os 
Du vil blive en del af DM’s ungeteam, som vil bestå af konsulent Amalie Lind Ditlevsen,
karriererådgiver Louise Anker Persson og junior konsulent Freja Kjærby, som sammen arbejder
med at udvikle tilbud og indsatser for studerende og nyuddannede. Ungeteamet er forankret i
afdelingen Indsatser og Arrangementer, men arbejder på tværs af andre afdelinger i DM (særligt
dem, som arbejder med kommunikation, marketing, vilkår og politik). 
Du vil skulle møde ind hos DM’s kontor Peter Bangs Vej 30, 2000 Frederiksberg. 
Din arbejdstid 
Arbejdstiden er 37 timer ugentligt svarende til 7,4 timer dagligt. Du vil normalt møde i tidsrummet
8.30- 16.00 og har mulighed for at arbejde fleksibelt. Der kan forekomme opgaver uden for normal
arbejdstid, dvs. i weekenden eller om aftenen. Disse vil især være i forbindelse med arrangementer
eller ture ud i landet. 
Vilkår 
Det er en forudsætning, at praktikken er et led i din uddannelse, og at der skal gives merit for
praktikken. DM giver et bidrag på 3375 kr. pr. måned som supplement til din SU. 
Ansøgning 
Vi indkalder til samtaler løbende, så send hurtigst muligt din ansøgning afsted på nedenstående



link senest d.1. april. 
Vil du vide mere, er du velkommen til at kontakte os på ung@dm.dk
Om DM 
DM er en fagforening med mere end 80.000 medlemmer på det akademiske arbejdsmarked. DM
arbejder for et samfund, der muliggør et bæredygtigt arbejdsliv, og for at sikre de bedste løn- og
arbejdsvilkår og et stærkt fagligt handlerum for medlemmerne. 
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